
АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017 г № 27

с. Михайловка

О проведении месячника по благоустройству

и обеспечению санитарного порядка  на

территории населенных  пунктов Михайловского

сельсовета .

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления  в Российской Федерации» и в целях оздоровления окружающей среды, обеспечению санитарного порядка и 
проведению благоустройства населенных пунктов после прошедшего  осенне-зимнего  периода.

Администрация Михайловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Провести  с 20 марта  по 30 апреля  т.г на территории населенных пунктов Михайловского сельсовета месячника по 
благоустройству и обеспечению санитарного порядка.

На период проведения месячника  и координации работ по благоустройству , обеспечению санитарного порядка образовать штаб и 
утвердить  прилагаемый состав.

2. Разработать план  мероприятий  по благоустройству ,санитарной очистке  населенных пунктов ,озеленению территорий,
обустройству и приведению в порядок памятников , исторических мест, улично-дорожной сети.  Предусмотреть на выполнение 
мероприятий финансовые средства.

2.1 Для наведения чистоты и порядка на территориях , прилегающим к предприятиям, организациям и учреждениям всех форм 
собственности , домовладениям граждан установить единый санитарный день –пятница.

2.2.  Применять к нарушителям меры административной ответственности в соответствии со ст.28.29 Закона Курской области от 
04.01.2003 г № 1 –ЗКО

«Об административных правонарушениях в Курской области»

2.3 . В течение  всего весенне-летнего периода организовать смотры по поддержанию в надлежащем санитарном состоянии 
территорий.

3.Предложить участковому инспектору РОВД Суслову С.Г. в

 соответствии с предоставленными полномочиями принять  участие  в

 организации и проведении месячника по благоустройству ,

 обеспечению санитарного порядка  на территории населенных пунктов

 Михайловского сельсовета.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой .

Глава Михайловского сельсовета  О.И. Агеева


